Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ

1 июня 2023 г. № 19

г. Анапа

заседания рабочей группы по вопросам
оказания имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, на территории муниципального
образования город-курорт Анапа

Председатель: Воронов В.С. – заместитель главы муниципального образования
город-курорт Анапа.
Секретарь: Яковенко И.И. – начальник  управления  инвестиций
и перспективного развития администрации муниципального образования
город-курорт Анапа.

Присутствовали: Ященко Е.С. – начальник управления имущественных
отношений администрации муниципального образования город-курорт Анапа;
Медведева Н.В. – главный  специалист  отдела  управления и аренды
муниципальной собственности управления имущественных отношений
администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возможности включения новых объектов в перечень муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного
для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
город-курорт Анапа.

Доклад начальника управления инвестиций и перспективного развития
администрации муниципального образования город-курорт Анапа –
Яковенко И.И.

2. О формировании прогнозных планов дополнения перечня муниципаль-
ного имущества, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона
от 24 июля 2017 г. №209ФЗ «О  развитии  малого  и  среднего предпринима-

2

тельства в Российской Федерации», предоставления объектов, включенных
в указанный перечень, на 2023г.

Доклад начальника управления инвестиций и перспективного развития
администрации муниципального образования город-курорт Анапа Яковен-
ко И.И.

3. О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации
муниципального имущества муниципального образования город-курорт Анапа
на 2022-2024 годы, утвержденного решением Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 28 июля 2022 г. № 348, изложив
приложение к указанному решению в новой редакции (приложение 1).

Доклад начальника управления инвестиций и перспективного развития
администрации муниципального образования город-курорт Анапа  – Яковен-
ко И.И.

1. СЛУШАЛИ:
Начальника управления инвестиций и перспективного развития

администрации муниципального образования город-курорт Анапа Яковенко И.И.
– текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию о перечне муниципального имущества

муниципального образования город-курорт Анапа, свободного
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.2. Начальнику управления имущественных отношений администрации
муниципального образования город-курорт Анапа Ященко Е.С. расширить
перечень муниципального имущества муниципального образования
город-курорт Анапа в целях оказания имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства, физическим, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

2. СЛУШАЛИ:
Начальника управления инвестиций и перспективного развития

администрации муниципального образования город-курорт Анапа Яковен-
ко И.И. – текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:

3

Принять к сведению информацию о перечне муниципального имущества
муниципального образования город-курорт Анапа, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных субъектов малого и среднего
предпринимательства), переданного во владение и (или) в пользование
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями
и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства город-курорт Анапа.

3. СЛУШАЛИ:
Начальника управления инвестиций и перспективного развития

администрации муниципального образования город-курорт Анапа Яковен-
ко И.И. – текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
В соответствии с федеральными законами от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося
в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21 декабря
2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества» принять к сведению информацию о внесении изменений
в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества
муниципального образования город-курорт Анапа на 2022-2024 годы,
утвержденного решением Совета муниципального образования город-курорт
Анапа от 28 июля 2022 г. № 348, изложив приложение к указанному решению
в новой редакции (приложение 1).

Председатель

[SIGNERSTAMP2]

В.С. Воронов

Секретарь

[SIGNERSTAMP1]

И.И. Яковенко